2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.09.2021                                                                                       №  40
Об  утверждении  Плана мероприятий

по       усилению        мер      пожарной

безопасности       в      осенне - зимний
период  2021-2022  года

         В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением осенне – зимнего пожароопасного периода и в целях сохранения жизни и здоровья населения, предупреждения пожаров на территории Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

          Администрация Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на осенне - зимний период 2020-2021 года.

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (вязьма-брянская.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава     муниципального     образования
Вязьма - Брянского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                      В.П. Шайторова
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от  14.09.2021  №  40

План

мероприятий по подготовке мер пожарной безопасности на территории

Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в условиях осенне - зимнего пожароопасного периода 2021-2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Провести анализ обстановки обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период в 2020 году на территории Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования, специалист 1 категории.
	до 01.10.2021

	2.
	Организовать и провести месячник пожарной безопасности.
	Глава муниципального образования,

специалист 1 категории.
	с 04.10.2021
до 04.11.2021

	3.
	Организовать очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
	Глава муниципального образования,

	до 01.11.2021

	4.
	Рекомендовать управляющей компании, расположенной на территории Вязьма-Брянского сельского поселения провести мероприятия:

- по проверке состояния дымоходов печного отопления, систем вентиляции газового отопления, их ремонту и очистке;

- по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, обеспечению запрета доступа к указанным помещениям посторонних лиц;

- по проведению ремонтных и регламентных работ на объектах электроснабжения и приведению их в пожаробезопасное состояние;
	Глава муниципального образования

	до 01.11.2021

	5.

	Организовать мероприятия по подготовке источников противопожарного водоснабжения
к эксплуатации в зимний период (устройство незамерзающих прорубей на открытых водоемах в местах, оборудованных для забора воды, утепление и очистка от снега люков колодцев пожарных гидрантов и др.)
	Глава муниципального образования,
	Постоянно

	6.
	Обеспечить содержание в исправном состоянии и своевременную очистку ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также подступов к пожарному инвентарю.
	Глава муниципального образования

	Постоянно

	7.
	Организовать муниципальный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
	Глава муниципального образования,

специалист 1 категории
	Постоянно

	8.
	Рассмотреть вопрос о совершенствовании материально-технической базы подразделения добровольной пожарной охраны. Принять меры по улучшению деятельности и финансирования подразделения добровольной пожарной охраны.
	Глава муниципального образования
	Постоянно